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تعداد کسب وکارهای اینترنتی در کردستان ۱۹ 
درصد افزایش یافت

 مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
کردســتان گفت: از ابتدای امسال تاکنون، 
۳۰۱ کســب و کار اینترنتی در استان موفق 
به دریافت نماد اعتماد الکترونیکی شدند که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۹ درصد 

بیشتر است. 
آرام حیدری اظهار کرد: طبق آخرین آمار مرکز توسعه 

تجارت الکترونیکی تعداد کسب و کارهای دارای نماد اعتماد الکترونیکی استان کردستان به هزار 
و ۱۶۶ مورد رسیده است.وی افزود: تمام فرآیندهای اخذ نماد اعتماد الکترونیک در بستر سامانه 
و به صورت الکترونیکی انجام می شود و متقاضیان پس از طراحی سایت خود در درگاه نماد 
الکترونیکی اقدام به دریافت ای نماد برای محصولات خود می  کنند.مدیر کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات کردستان با بیان اینکه نماد اعتماد الکترونیک یکی از شاخص های مرتبط با تجارت 
الکترونیک و معرف تعداد کسب وکارهای اینترنتی شناسنامه دار است، افزود: از ابتدای صدور نماد 
اعتماد الکترونیکی در کشور، هزار و ۵۸۹ فقره ای نماد برای فعالان اقتصادی استان در فضای 
مجازی صادر شده است.حیدری ادامه داد: با توجه به اینکه اعتبار نماد اعتماد الکترونیک صادره 
یکساله است، ۴۲۳ فقره از ای نمادهای صادر شده در استان در حالت تعلیق است.در حال حاضر 
حدود ۵۱۸ هزار و ۲۰۶ خط تلفن ثابت، ۲ میلیون و ۶۷۹ هزار و ۳۸۵ خط تلفن همراه و یک 
میلیون و ۸۲۶ هزار و ۶۹۹ مشترک پهن باند سیار در کردستان وجود دارد. تعداد اشتراک های 

پهن باند ثابت ۱۷۷ هزار و ۵۳۴ مورد و ضریب نفوذ پهن باند ثابت ۱۰.۶۱ درصد است.

تیک تاک و تلگرام در سومالی فیلتر شدند
دولت سومالی دسترسی به تیک تاک، تلگرام 
و یک شرکت شرط بندی را با این استدلال 
که از ســوی تروریست ها و گروه های مروج 
فساد اخلاقی در این کشور مورد استفاده قرار 

گرفته اند، معلق کرد. 
وزارت ارتباطات و فناوری سومالی به فراهم کنندگان 
اینترنت در این کشــور دســتور داد این اپلیکیشن ها را 
فیلتر کنند. این تصمیم همزمان با تشدید مقابله با گروه 

شبه نظامی الشباب در منطقه مرکزی سومالی گرفته شد.برای نخستین بار است که دولت سومالی 
دستور بسته شدن اپلیکیشن های خاص را به نام مقابله با اقدامات تروریستی، صادر کرده است.

بر اساس گزارش بلومبرگ، سنگال اوایل ماه میلادی جاری، تیک تاک را به دلیل نگرانی از 
این که در اعتراضات خشونت آمیز استفاده شده است، مسدود کرد. قانونگذاران کنیایی هم پس 
از دریافت نامه ای که خواستار ممنوعیت این پلتفرم برای محتوای نامناسب شده بود، تحقیقات 

از آن را اعلام کردند.

نسخه وب تردز راه اندازی خواهد شد 
شــرکت متا قصد دارد که نسخه وب اپلیکیشن 
شبکه اجتماعی تردز را اوایل هفته آینده عرضه کند. 
روزنامه وال استریت ژورنال نوشت: شرکت متا قصد 

دارد نسخه وب اپلیکیشن تردز را به زودی عرضه کند.
مارک زاکربرگ، مدیرعامل متا پلتفرم اوایل ماه میلادی 
جاری گفت: این شــرکت ســرگرم کار برای افزودن 
ویژگی هایی به همراه جســتجوی بهتر اســت و این 
ویژگی ها تا چند هفته دیگر آماده خواهند بود.با این حال، 

وال استریت ژورنال نوشت که برنامه عرضه این ویژگی هنوز نهایی نشده و ممکن است تغییر 
کند.آدام موسری، مدیر اینستاگرام، هفته گذشته در پستی در تردز نوشت: متا پلتفرم در حال تست 
داخلی نسخه اولیه به مدت یک تا دو هفته است، اما پیش از انتشار گسترده آن، به اندکی کار نیاز 
دارد.شبکه اجتماعی متن محور تردز که سبکی مشابه ایکس دارد، حدود یک ماه و نیم پیش راه 
اندازی شد و ظرف مدت چند روز، ۱۰۰ میلیون کاربر جذب کرد، اما فاقد ویژگی های اساسی بوده 
که شرکت مادرش می گوید به تدریج، اضافه خواهند شد.متا پلتفرم اخیرا یک فید دنبال کردن و 
همچنین قابلیت احراز با یک لینک در پروفایل ماستودون را اضافه کرده است که نشان می دهد 
متا پلتفرم ممکن است بالاخره یکپارچه شدن با پروتکل شبکه اجتماعی غیرمتمرکز اکتیویتی 

پاب )Activity Pub( را تا حدودی جدی گرفته باشد.

کابل یو اس بی سی جدید رکورد انتقال داده را می شکند 
به نظر می رســد اپل تصمیم دارد کابل یو اس بی سی جدیدی برای انتقال 
داده با سرعت ۴۰ گیگابایت برثانیه و قابلیت شارژ تا ۱۰۰ وات را عرضه کند.

اپل آماده اســت تا تغییری نوین در سری آیفون ۱۵ که در سپتامبر رونمایی می شود نشان 
دهد. هیاهوی زیاد درباره آیفون ۱۵ فقط مربوط به دستگاه نیست و اکسسوری های آن را نیز 

شامل می شود.
طبق اخبار موجود به تازگی یک کابل شارژ یو اس بی سی اپل فاش شده که روکشی از جنس 
الیاف بافته شده دارد و به نظر می رسد قابلیت هایی فراتر از شارژ کردن داشته باشد. این کابل 
در رنگ های مختلف برای مدل های متفاوت آیفون عرضه می شود و زیبایی و کارآمدی را 
ترکیب کرده است. به نظر می رسد طراحی جدید با کابل های داده مک بوک فعلی متفاوت باشد.
آنچه این کابل را متمایز می کند، سرعت انتقال داده ۴۰ گیگابایت برثانیه ای آن است. این 
بالاترین ســرعت انتقال داده در یک کابل یواس بی سی تا به امروز است. علاوه بر آن کابل 
مذکور از قابلیت شارژ PD تا ۱۰۰ وات پشتیبانی می کند و به عبارت دیگر سریع تر موبایل 
را شــارژ می کند. اما این تمام ماجرا نیست. اپل احتمالا برای ارتقای تجربه کاربر یک شارژر 
MagSafe جدید معرفی کند. این شارژر با طراحی اتصال مغناطیسی می تواند به طور ایمن 
به دستگاه متصل شود و در نتیجه احتمال قطعی تصادفی آن کاهش می یابد.تصمیم اپل برای 
فراهم کردن قابلیت خرید کابل انتقال داده به طور جداگانه برای تمام کاربران نشان دهنده روش 
مشتری محور بودن این شرکت است. این انعطاف پذیری همراه با پیشرفت های فناورانه نشان 
می دهد اپل نه تنها از روندهای موجود در بازار پیروی می کند بلکه برای تامین نیازهای مشتریان 

چنین روندهایی را نیز شکل می دهد.

 بقایای کپسول فضایی روسی
 در اقیانوس آرام فرود آمد

براساس اطلاعات سازمان فضایی روسیه، بامداد امروز )دوشنبه( کپسول 
حمل بار روسی »پروگرسMS-۲۲« از ماژول Zvezda در ایستگاه فضایی 
بین المللی جدا شد.  پیش بینی می شد این کپسول از مدار زمین خارج و وارد 

اتمسفر زمین شود.
بخش اعظم این کپسول فضایی هنگام ورود به اتمسفر سوخت و قسمت های ضد آتش آن 
در جنوب اقیانوس آرام فرود آمد.این کپســول در فوریه ۲۰۲۳میلادی به ایستگاه فضایی بین 
المللی متصل شد و ۲.۵متریک تن بار را به مقصد رساند. طی این بازه کپسول ۳ مانور انجام داد 
تا ایستگاه فضایی بین المللی را از زباله های فضایی نجات دهد و مدار آن را ۷بار تنظیم کرد.قرار 
است هفته آینده کپسول باری »پروگرسMS-۲۴« به جای آن به فضا پرتاب شود.این کپسول 
قرار است در ۲۳ آگوست همراه یک موشک سایوز ۲.۱a از مقر فضایی بایکنور در قزاقستان به 

فضا پرتاب شود و ۲ روز بعد به مقصد برسد.

 کشف سیانوباکتری جدید با نام علمی خارگیا
 در جزیره خارگ

 محققان بانک میکروارگانیسم های مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران 
وابســته به جهاد دانشگاهی، موفق به کشــف یک جنس و گونه جدید از 
سیانوباکتری های ساده رشته ای با نام علمی خارگیا ) Khargia iranica ( از 
 Khargia iranica جزیره خارگ در خلیج فارس شدند.  این سیانوباکتری که
نام دارد، از جزیره خارگ به عنوان یکی از جزایر مهم ایران در صادرات نفت 

کشف شده است.
این کشف که توسط محققان مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران و با همکاری دانشگاه تهران، 
دانشگاه الزهرا)س( و محققی از کشور جمهوری چک انجام شد، نشان داد تنوع سیانوباکتری ها در 
این منطقه که تاکنون به طور گسترده مورد مطالعه قرار نگرفته اند، بسیار بیشتر از حد تصور است.
ســیانوباکتری های ساده رشــته ای یک گروه از باکتری های سبز آبی هستند که تعداد زیادی از 
گونه های جدید و اغلب پنهان را شامل می شــوند.Khargia iranica با روش هایی از جمله 
مقایسه مورفولوژیکی، تحلیل فیلوژنتیکی )تبارزایی( و تحلیل گونه بر اساس مجموعه داده های ترکیبی 
از سایر ارگانیسم های مرتبط، به ویژه سیانوباکتری های ساده رشته ای کشف شده است.این سویه 
هم اکنون با شماره دسترسی IBRC-M ۵۰۰۷ در مجموعه بانک میکروارگانیسم های مرکز ملی 
ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران نگهداری و محافظت می شود.سیانو باکتری ها نخستین سلول های 
فتوسنتزکننده بوده اند. سیانوباکتری ها از لحاظ تولید اکسیژن در آب های شیرین و شور و همچنین 
از لحاظ تثبیت نیتروژن هوا، به ویژه در آب های کم نیتروژن اهمیت زیادی دارند. نیتروژن حاصل از 

فعالیت سیانوباکتری ها نقش مهمی در چرخه پروتئین سازی اکوسیستم ها دارد. 

اخبار کوتاه 

تست جدید خطر بیماری قلبی را ظرف ۳۰ ثانیه تشخیص می دهد
یک تحقیق جدید نشان می دهد با اندازه گیری 
گلبول های سفید در بزاق به وسیله یک دهانشویه 
طی ۳۰ ثانیه می توان علائم هشداردهنده بیماری 
قلبی را در افراد جوان و ســالم ردیابی کرد. این 
یافته به توسعه تستی ســاده توسط پزشک یا 
دندانپزشک منجر می شــود که می توان آن را به 

عنوان بخشی از یک چکاپ سالانه به کار برد.
بیماری هــای لثه با چند بیماری دیگر از جمله بیماری های 
قلبی، سرطان دهان و روده بزرگ، عفونت ریه، دیابت و آلزایمر 

مرتبط هستند.
اکنون محققان دانشــگاه ماونت رویال در آلبرتا کانادا یک 
روش سریع، ســاده و غیرتهاجمی ابداع کرده اند که ریسک 
بیماری های قلبی در افراد جوان و سالم را ردیابی می کند و برای 

انجام آن لزوماً نباید به دندانپزشک مراجعه کرد.
در تحقیقات پیشین رابطه بین التهاب در دهان و بیماری های 
قلبی بین بیماران سالمند بررسی شده است. بنابراین محققان 
تصمیم گرفتند با تحقیقی مشخص کنند التهاب دهان در افراد 

جوان روی سلامت قلبی آنها تأثیرگذار است یا خیر.
ترور کینگ یکی از مؤلفان پژوهش می گوید: حتی در افراد 
جوان و سالم سطح پایین التهاب دهانی روی سلامت قلبی 
تأثیر می گذارد و یکی از دلایل اصلی مرگ در آمریکای شمالی 

است.
بــار التهابی دهان )OIL( ســطوح نوتروفیل ها یا همان 
گلبول های ســفید خون را اندازه می گیرد که به عنوان اولین 
خط دفاعی سیستم ایمنی عمل می کنند. به این ترتیب میزان 
التهاب در دهان و وجود و شدت بیماری های پریودنتال )لثه( 

مشخص می شود. در این پژوهش محققان ۲۸ مرد و زن غیر 
سیگاری در ســن ۱۸ تا ۳۰ را انتخاب کردند که هیچ گونه 
سابقه بیماری لثه نداشتند. شرکت کنندگان به مدت ۶ ساعت 
هیچگونه غذا یا نوشیدنی )به غیر از آب( مصرف نکردند و از 

ورزش و مصرف الکل و غذاهای حاوی الکل و کافئین حداقل 
به مدت ۸ ساعت قبل از نمونه گیری اجتناب کردند.

پس از این بازه آنها دهانشــان را با آب معمولی شســتند و 
۱۰میلی لیتر از آب نمک را به مدت ۳۰ ثانیه قرقره کردند. در 
مرحله بعد مایع مذکور در یک لوله آزمایشگاهی برای تحلیل 

جمع آوری شد.
محققان علاوه بر فشــار خون شرکت کنندگان، سلامت 
شریان های خون آنها را نیز اندازه گرفتند. به عبارت دیگر آنها 
سفتی شریانی با استفاده از سرعت موج نبض و همچنین اتساع 
با واسطه جریان )اندازه گیری میزان گشاد شدن شریان ها تا 
خون زیاد جریان یابد( را رصد کردند. هر سه شاخص اصلی از 

عوامل خطر ابتلاء به بیماری قلبی عروقی هستند.
محققان متوجه شدند تعداد زیاد نوتروفیل ها در بزاق به طور 

قابل توجهی با اتساع ضعیف با واسطه جریان رابطه دارد. این 
امر نشان می دهد شرکت کنندگان احتمالاً در آینده با ریسک 

بالاتر ابتلاء به بیماری های قلبی قرار دارند.
آنهــا فرض کردند تأثیرات کاردیوواســکولار که در نتیجه 
بیماری های لثه بــه وجود می آید در حقیقت از التهاب دهان 
سرچشــمه گرفته که وارد رگ های خونی می شــود و روی 
توانایی رگ ها برای تولید گاز نیتریک اکسید تأثیر می گذارد. 
این گاز سبب می شود رگ ها از آسیب موادی مانند کلسترول در 

جریان خون جلوگیری می کند.
محققان معتقدند این تست ساده برای شناسایی ریسک های 
بیماری قلبی در آینده به خصوص برای افراد سالم کارآمد است.
مایکل گلوگر یکی از مؤلفان ارشــد پژوهــش در این باره 

می گوید: تست دهانشویه را می توان به طور سالانه انجام داد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جریان دیدار با 
وزیر خارجه مالزی درباره توسعه روابط دو کشور در 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و پیگیری نهایی 
شدن سند همکاری مشترک که اکنون برای اعمال 
اصلاحاتی در وزارت ارتباطات و رسانه های جمعی 

مالزی قرار دارد، گفت و گو کرد. 
»عیسی زارع پور«، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در قامت 
رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و مالزی، پیش از ظهر 
دیروز )دوشنبه( با »زامبری عبدالقدیر«، وزیر خارجه مالزی دیدار 

کرد.
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ریاســت کمیســیون 
مشترک اقتصادی ایران و مالزی را برعهده دارد و راهبری روابط 

اقتصادی دو کشور و برای برگزاری نهمین نشست کمیسیون 
مشترک دو کشور را دنبال می کند.

در چند ســال گذشته، برگزاری نشست کمیسیون مشترک 
اقتصادی بین دو کشور به تعویق افتاده بود که از ابتدای دولت 
سیزدهم و در قالب سیاست دیپلماسی فعال با کشورهای همسو 
و پیگیری های وزارت ارتباطات و وزارت امور خارجه، روابط دو 
کشور به ریل توسعه برگشــت و به زودی مقدمات برگزاری 
نهمین نشست کمیسیون مشترک دو کشور برگزار خواهد شد.

دیدار رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی 
ایران و مالزی با وزیر خارجه مالزی در چارچوب پیگیری های 
توسعه مناسبات و روابط اقتصادی و هماهنگی برگزاری نهمین 

نشست کمیسیون مشترک دو کشور انجام گرفت.

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین در جریان این 
دیدار، درباره توسعه روابط دو کشور در حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و پیگیری نهایی شدن سند همکاری مشترک که 
اکنون برای اعمال اصلاحاتی در وزارت ارتباطات و رسانه های 

جمعی مالزی قرار دارد، با وزیر خارجه مالزی گفت و گو کرد.
علاوه بر این زارع پور و عبدالقدیر با توجه به اهمیت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در جهان امروز و نقش فزاینده آن بر تحول 
دیجیتال و اقتصاد دیجیتال بر وجود زمینه متعدد همکاری های 

مشترک دو کشور در این حوزه تاکید کردند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات علاوه بر ریاست کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و مالزی، ریاست کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و اندونزی و ایران و فیلیپین را نیز بر عهده دارد.

وزیر ارتباطات در دیدار با وزیر خارجه مالزی مطرح کرد:

توسعه روابط ایران و مالزی در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات

۴ سند در حوزه فناوری اطلاعات رونمایی شد نیویورک تایمز از »اپُن ایِ آی« شکایت می کند 

نشــریه نیویورک تایمز احتمالا از اپُن ایِ آی )OpenAI( به 
دلیل استفاده چت بات هوش مصنوعی »چت جی پی تی« از 

مقاله های این روزنامه برای تولید متن شکایت کند
نیویورک تایمز از اینکه اپُن ایِ آی )OpenAI( برای استفاده از محتوای 
آن هزینه ای نمی پردازد ناراضی است و نگران است که »چت جی پی تی« 
با ارائه پاسخ هایی بر اساس گزارش های نیویورک تایمز ترافیک آنلاین این 

نشریه را کاهش دهد.
به گفته منابع آگاه که نخواستند نامشان فاش شود، تایمز و اپُن ایِ آی چند 
هفته در حال مذاکره برای دستیابی به توافق بوده اند، اما مذاکرات به بن بست 

خورده و نیویورک تایمز اکنون در حال بررسی گزینه های قانونی است. 

شکایت نیویورک تایمز یک مورد برجسته در زمینه فناوری نوظهور هوش 
مصنوعی مولد است که محتوای جدیدی از داده های موجود ایجاد می کند.

 »چت جی پی تی« یکی از پیشرفته ترین نمونه های این فناوری است و 
می تواند متنی منسجم و مرتبط در موضوعات مختلف را با استفاده از مجموعه 

داده عظیمی که از اینترنت استخراج شده است، تولید کند.
 با این حال، این مجموعه داده شــامل میلیون ها مقاله از تایمز و ســایر 
ناشران است که بدون اجازه کپی شده اند. تایمز ادعا می کند که این موضوع، 
حقوق مالکیت معنوی آن را نقض می کند و »چت جی پی تی« با استفاده 

از گزارش های آن به عنوان منبع اطلاعات با روزنامه نگاری رقابت می کند.
 این نشریه به ویژه در مورد تأثیر »چت جی پی تی« بر موتور های جستجو 
که به طور فزاینده ای از ابزار های مولد هوش مصنوعی برای ارائه پاســخ به 

سؤالات کاربران استفاده می کنند، نگران است. 
 تایمز نگران اســت که اگر کاربران پاســخ هایی را از »چت جی پی تی« 
دریافت کنند که بر اساس گزارش این نشریه باشد، انگیزه کمتری برای بازدید 
از وب ســایت و مطالعه مقالات آن خواهند داشت و این می تواند به درآمد و 

شهرت روزنامه لطمه بزند. 
 پیامد های قانونی هوش مصنوعی مولد هنوز نامشخص است، زیرا هیچ 
سابقه ای برای چنین مواردی وجود ندارد. با این حال، کارشناسان می گویند اگر 
تایمز بتواند ثابت کند که »چت جی پی تی« حق نسخه برداری اش را نقض 

می کند، می تواند یک پرونده قوی علیه اپُن ایِ آی داشته باشد.

 ســند راهبردی توسعه رایانش ابری جمهوری اسلامی، سند 
الزامات طراحی و توسعه زیرساخت های شبکه ملی اطلاعات، 
سند الزامات طراحی و توسعه قطب مراکز داده و همچنین سند 
اصول حاکم بر خدمات مراکز داده و خدمات ابری صبح دیروز در 

کنفرانس زیرساخت اطلاعاتی کشور رونمایی شد.
ســید محمد رضوی زاده، رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
کنفرانس زیر ساخت اطلاعاتی کشور که دیروز صبح در پژوهشگاه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات برگزار شــد گفت: یکی از پروژه ها و اهداف اصلی وزارت 
ارتباطات شبکه ملی اطلاعات است که بر اساس سند طرح کلان بخش اصلی 
زیرساخت اطلاعاتی و ارتباطی، مراکز داده، خدمات ابری و توزیع محتوا مباحث 
اصلی است که در کشور مد نظر اســت.وی افزود: در کنار این موارد، مباحث 
امنیتی، اقتصادی و.... نیز دنبال می شود که همه این عوامل بر فعالیت هایی 
که بر روی این پروژه می شــود تاثیر گذار است.رضوی زاده با اشاره به اینکه 
یکی از فعالیت های پژوهشگاه، فعالیت در حوزه زیرساخت اطلاعاتی شبکه ملی 
اطلاعات است، گفت: شبکه ملی اطلاعات معروف به شبکه ملی ارتباطات است 
که تلاش می کنیم بتوانیم مرکزی ایجاد کنیم که همه تلاش گران این حوزه 
دور هم جمع شوند تا با استفاده از پتانسیل هایی که در کشور وجود دارد به حوزه 
Ict کشور کمک کنیم.وی در ادامه به طرح چند سوال پرداخت و تصریح کرد: 
سوالاتی را می توان مطرح کرد که نمی دانیم پاسخی برای اینها وجود دارد یا خیر 
به طور مثال ظرفیت کل مراکز داده در کشور چقدر است، مصرف توان برق کل 

مراکز داده چقدر است، آیا همه مراکز داده دارای استاندارد هستند، امنیت چقدر 
جدی گرفته می شود، آیا برنامه ای در نظر گرفته می شود که چقدر به ایجاد 
دیتاسنتر نیاز است، تقاضا برای خدمات ابری طی ۵ سال آینده چگونه است، آیا 
بسترهای ارتباطی برای مراکز داده فراهم است و بسیار سوال دیگر مطرح است.
رضوی زاده ادامه داد: در پژوهشگاه تلاش کردیم به این سوالات پاسخ دهیم 
و یک تصور درست از فضای فعلی کشور و نقشه راه برای حرکت در چند سال 
آینده تصور کنیم.وی در ادامه عنوان کرد:در این کنفرانس از ۴ سند رونمایی می 
شود. تلاش داریم گروه هایی داشته باشیم از تمام ذی نفعان خصوصی و دولتی تا 
بتوانیم در حوزه زیرساخت اطلاعاتی به یک برنامه منسجم و همفکری مشترک 

برسیم و بتوانیم مشکلات در این سند ها را شناسایی کنیم.

نمایشگاه تهران راس کار نباشد مجبوریم با اکسپو ژاپن آبرومندانه خداحافظی کنیم ربات های ارسال غذا هدف سرقت قرار می گیرند

با گسترش فعالیت ربات ها برای ارسال محموله و خوراکی 
به نظر می رسد سرقت از این ابزارها نیز افزایش یافته است. 
ربات های ارسال غذا و خواروبار راهی ایده آل برای رساندن 

محموله های خوراکی به مشتریان هستند.
شرکت های مختلفی مانند استارت آپ استونیایی »بولت« وارد این حوزه 
شدند. این شرکت در ژوئن ۲۰۲۳ میلادی ارسال غذا به در خانه های مردم 
در تالین را با ناوگانی از ربات ها آغاز کرد. این تحول با شــراکت با موسسه 
رباتیک »استارشیپ تکنولوژیز« در ۲۰۱۹ میلادی آغاز شد و شرکت ناوگان 

ربات های خودکار خود را به کالج های سراسر آمریکا نیز فرستاد.
اما فعالیت چنین ربات هایی همیشــه با چالش هایی نیز روبرو بوده است. 

اخیرا افرادی در آمریکا این ربات ها را تخریب یا از آنها سرقت می کنند و در 
نتیجه احتمال خسارت به کسب وکار شرکت های ناظر بر ربات ها وجود دارد 
و رســتوران ها و فروشگاه های خواروبار را وادار می کند تا سفارش هایشان 

را تغییر دهند.
در همین راســتا در اوایل ماه جاری نشریه KTLA۵ در لس آنجلس از 
ویدئوهای فراگیری خبر داد که در آنها افراد با لگد زدن و اجبار در ربات های 
ارسال محموله را باز می کردند تا محتوای داخل آن را سرقت کنند یا به ابزار 
آسیب برسانند. خوشبختانه شرکت تهیه کننده سرویس محموله سرقت شده 

را جبران می کند.
استیو آویلا مدیر عامل بلو جم کافه در هالیوود در این باره می گوید: ما باید 
غذا را دوباره تهیه کنیم اما خوشبختانه هزینه آن را دریافت می کنیم. متوجه 
هســتیم که شرکت های ارسال محموله از این رفتارها آسیب می بینند به 
خصوص آنکه به نظر می رسد ربات های تحویل محموله بسیار گرانقیمت 
هستند. در این میان شرکت هایی دیگر مانند استارشیپ تکنولوژیز چند اقدام 

حفاظتی برای مقابله با وندالیسم و سرقت از ربات ها انجام داده اند.
این شرکت در بیانیه ای اعلام کرده است: اگر فردی سعی کند ربات ها را 
متوقف کند، ابزارها سعی می کنند آنها را دور بزنند یا به طور محترمانه از افراد 
می خواهند از سرراه شان کنار بروند. اگر وضعیت بدتر یا ربات دستکاری شود، 
ربات ها بوق هشداری پخش می کنند و هرگونه رویدادی گزارش می شود. 

ربات های ما در تمام موارد قفل هستند و ۱۲ دوربین دارند.

ادامه از صفحه یک
بر اساس تحلیل آماری صورت گرفته از سوی مراجع رسمی در ژاپن، ۲۸ میلیون 
نفر از نمایشگاه بین المللی اوساکا که به مدت ۱۸۵ روز از می تا نوامبر ۲۰۲۵ 
 Yumeshima برابر با ۲۴ فروردین تا  ۲۱ مهر ۱۴۰۴( در جزیره مصنوعی(
با شعار ›طراحی جامعه آینده بر محور زندگی انسان ها‹ برگزار خواهد شد، بازدید 
خواهند کرد.کشور عربستان سعودی  با بودجه ۷.۳ میلیارد دلاری سودای میزبانی 
اکسپوی ۲۰۳۰ را در سر می پروراند و شهر ریاض در رقابت با شهرهای رم ایتالیا، 
پوسان کره جنوبی و اودیسا اوکراین، تلاش می کند میزبانی نمایشگاه جهانی 
۲۰۳۰  را بدست آورد . لازم به توضیح است  میزبان نهایی این رویداد، در ماه 
نوامبر) آذر ۱۴۰۲( توسط هیئت داوران انتخاب خواهد شد . اگر چه عربستان  از 
نظر محتوایی نسبت به ایتالیا و کره جنوبی چند گام عقب تر است اما ولیعهد جوان 
عربستان که پروژه های استراتژیک و فرا منطقه ای متعددی  را در این کشور 
راهبری می کند یقین دارد که برنده منتخب این رویداد جهانی در نوامبرخواهد 
بود.شعار اصلی درطرح پیشنهادی سعودی ها برای کسب میزبانی اکسپو ۲۰۳۰ 
ریاض«عصر تغییر: با هم به آینده نگاه می کنیم« خواهد بود. طرح پیشنهادی 
این کشور  با هدف تنوع بخشی به درآمدهای کشور، افزایش درآمد غیرنفتی و 

قطع وابستگی به درآمدهای نفتی در عربستان سعودی است.
حال برگردیم به وضعیت حضور نه چندان با برنامه ایران در اکسپوی اخیر در 
۲۰۲۰ دبی و نوعی سردرگمی برای مشارکت در اکسپو ۲۰۲۵ اوساکای ژاپن 
، حتی در ســفر اخیر وزیر امور خارجه ایران )آقای امیر عبدالهیان( به ژاپن که 

می توانست فرصتی مناسب برای رایزنی در مورد مشارکت قدرتمند ایران در 
اکسپوی ۲۰۲۵ باشد که گویا موضوع اکسپو ۲۰۲۵ اوساکای ژاپن در دستور کار 
نبوده و کاملا به دست فراموشی سپرده شد و محور گفتگوی سفر امیر عبدالهیان 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با مقامات عالی ژاپن در مرداد ۱۴۰۲ 
به آخرین وضعیت مناسبات دوجانبه، مسائل افغانستان، خلیج فارس و اوکراین 
و لغو تحریم ها ختم شد و در نهایت امیرعبداللهیان از نمایشگاه دائمی معرفی 
ظرفیت های صادراتی و جاذبه های فرهنگی و گردشگری ایران در محل  سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در توکیو بازدید کرد.منتقدان دیروز اکسپو ۲۰۲۰ دوبی، 
متولیان اکسپو ۲۰۲۵ ژاپن هستند و به نظر می رسد اگر برای این مهم هرچه 
سریع تر برنامه ریزی مدون انجام ندهیم، مجبور خواهیم شد قید حضور در این 
رویداد جهانی را بزنیم. در این شرایط شاید مجبور باشیم تمام نگاه و استراتژی 
خود را برای نمایشگاه جهانی ۲۰۳۰ که احتمال زیاد در کشور دوست و همسایه 
برگزار خواهد شد متمرکز کنیم.ضمن اینکه برای اولین بار مصوبه هیات محترم 
دولت مقرر کرده که مطالب محتوایی اکسپو ۲۰۲۵ ژاپن توسط وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی و فقط ساخت پاویون توسط وزارت صمت )شرکت سهامی 
نمایشگاه بین المللی( اجرایی شود. این انشقاق در ساخت پاویون ایران و تولید 
محتوا روند و رویکرد اجرا را نیز دچار کندی و آسیب خواهد کرد. طبعا شرکت 
سهامی نمایشگاه های بین المللی به واسطه تجربه گرانبها در حوزه برگزاری 
رویدادها چنانچه در راس کار نباشد، احتمال موفقیت کمتر خواهد بود. پس شاید 

بهتر است با اکسپو ژاپن آبرومندانه خداحافظی کنیم.

ماجرای حمله سایبری یک دانش بنیان 
به وب سایت شهرداری کرمان

یکصد و هفتمین نشســت شــورای 
بیان  محل  کرمان  شــهر  اســلامی 
موضوعــات متفاوتــی از جمله حمله 
سایبری به سایت شهرداری کرمان بود؛ 
آن هم توسط یک شرکت دانش بنیان 
که سابقه همکاری قبلی نیز با این نهاد 

داشته است.
آنطور که در این جلسه بیان شد ماجرای حمله 
سایبری به سایت شهرداری کرمان از این قرار بوده 

که این شرکت دانش بنیان سابقه همکاری با شهرداری را در رزومه خود داشته و به صورت »غیرعمد« 
دست به این حمله سایبری زده، از این رو درخواست گذشت و بخشش از شهرداری کرده است.شهردار 
کرمان در تشریح این موضوع گفت: برای ما ثابت شده که نیت فرد طراح حمله سایبری به وب سایت 
شهرداری کشف حفره های امنیتی وب سایت شرکتش بوده است.سعید شعرباف ادامه داد: این فرد طراح 
با ای پی )نشانی شبکه( مشخص و رسمی نسبت به این عمل اقدام کرده بوده البته ما این اقدام را تشویق 
نمی کنیم ولی شایسته شکایت هم نیست.رییس کمیسون بودجه منابع پایدار و سرمایه گذاری شورای شهر 
کرمان نیز در همین زمینه گفت: کشف این حمله از طریق مجموعه پلیس فتا و بعد از شکایت شهرداری 
انجام گرفته که در بررسی های پلیس مشخص شده این شرکت همان پیشنهاددهنده بررسی آسیب های 
سیستم های شهرداری بوده است تا به نوعی بگوید سیستم شهرداری به نوعی آسیب پذیر است.حسین 
چناریان ادامه داد: در مجموع این شرکت فرد متخلفی را معرفی کرده است و به نوعی او را از شرکت هم 
اخراج کرده ولی در مجموع چون شرکت دانش بنیان بود و به نوعی خود اعتراف کرده، دوستان شهرداری 
گفتند شکایت را ادامه ندهند که سابقه ای برایشان ایجاد نشود.این عضو شورا تصریح کرد: در کمیسیون 
های مربوطه شورا هم تصمیم بر این شد که این شرکت دانش بنیان با شهرداری همکاری و ایرادهای وب 

سایت شهرداری را رفع کند و به ازای این خدمت، شهرداری هم از شکایت صرف نظر کند.

 پست های قدیمی در »ایکس«
 ناپدید شدند

شــبکه اجتماعی »ایکــس« )توییتر 
سابق( با مشــکل نمایش پست های 
قدیمی حاوی تصاویر ضمیمه شده یا 

هایپرلینک، روبرو شد. 
وب سایت ورج نوشت: هنوز معلوم نیست این 
مشکل چه زمانی آغاز شد اما بعدازظهر روز شنبه 
تعدادی از کاربران به آن اشــاره کردند. به نظر 
می رسد این مشکل برای توییت هایی پیش آمده 
که قبل از دسامبر سال ۲۰۱۴ منتشر شده اند و در 

مشاهده ویدئوها، اختلالی پیش نیامده است. با وجود این گمانه زنی که ناپدید شدن این پست ها ممکن 
است یک اقدام عمدی و با هدف کاهش هزینه از سوی ایلان ماسک باشد اما این حقیقت که ویدئوهای 
ارسال شده، حذف نشده اند، از وجود نوعی خطا یا باگ حکایت دارد که از زمان خریداری شدن توییتر 

توسط ایلان ماسک در اکتبر سال گذشته، به دفعات مشاهده شده است.
به نظر می رسد ناپدید شدن تصاویر و لینک ها با تغییراتی مرتبط باشد که توییتر در سال ۲۰۱۶ ایجاد 
کرد و یک »غنی سازی URL پیشرفته« را برای نشان دادن پیش نمایش های وب سایت های لینک 
شده و ضمیمه هایی که در محدودیت ۱۴۰ کاراکتری توییتر حساب نمی شوند، اضافه کرد. بر اساس اسناد 

طراح، ابرداده های این موارد افزوده شده در دسامبر ۲۰۱۴، ظاهر شدند.
ایلان ماسک که مالک »ایکس« است، روز شنبه در پستی نوشت: »ایکس« ممکن است شکست 
بخورد. حقیقت غم انگیز این است که در حال حاضر شبکه های اجتماعی فوق العاده عالی وجود ندارند. 
ما هم ممکن است همان طور که عده زیادی پیش بینی کرده اند، شکست بخوریم اما نهایت تلاش خود 

را خواهیم کرد تا حداقل یک شبکه اجتماعی باشد.
تلاش های ماســک برای پاکسازی ربات ها در این پلتفرم و تبدیل آن به یک ابراپلیکیشن، به نظر 

می رسد هنوز موثر واقع نشده است.

 2023 بدترین سال 
برای بازار گوشی های هوشمند 

گزارشی تازه نشــان داده است که 
»بدترین سال«  تاکنون  سال ۲۰۲۳ 
برای بازار جهانی گوشی های هوشمند 

بوده است. 
یک گزارش تازه نشان داده است که سال ۲۰۲۳ 
»بدترین« سال برای بازار جهانی گوشی های 
هوشمند است، به گونه ای که این بازار شاهد یکی 
از کمترین میزان فروش گوشی های هوشمند در 
۱۰ سال گذشته بوده است. بر اساس آمار اولیه 

مرکز Counterpoint Research، انتظار می رود فروش گوشــی های هوشــمند در ۲۰۲۳ با 
کاهش ۶ درصدی به ۱.۱۵ میلیارد واحد برسد که این میزان کمترین میزان در یک دهه اخیر است.

بر اساس این گزارش، آسیا یکی از موانع اصلی رشد مثبت بازار تلفن همراه است، زیرا سرعت تحولات 
اقتصادی چین در آغاز سال متوقف شده و این منطقه وسیع شاهد کاهش شدید تراکنش در بازار های 

نوظهور است. 
گفته می شود که ریسک های کلان منطقه ای نرخ تعویض گوشی های هوشمند را به پایین ترین حد 
افزایش می دهد. آمریکای شمالی نیز همچنان با کاهش قابل توجه خرید در نیمه اول سال ۲۰۲۳ مانع 

بزرگی مقابل بهبود اوضاع بازار گوشی های هوشمند است.
این گزارش همچنین توضیح داده اســت که با وجود بازار کار قوی و کاهش تورم، مصرف کنندگان 
تمایلی به ارتقای دستگاه های خود ندارند و نرخ جایگزینی را برای ایالات متحده و جهان به پایین ترین 

سطح سوق داده اند.
این در حالی اســت این گزارش پیش بینی کرده است سال ۲۰۲۳ آغاز یک دوره جدید برای اپل به 
عنوان یک بازار پریمیوم انعطاف پذیر باشد و عملکرد قوی این شرکت در ایالات متحده بتواند به آن 

کمک کند تا از نظر فروش سالانه برای اولین بار در سطح جهانی به رتبه اول دست یابد.


